Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

periudha 01.01.2016 - 31.12.2016
Shogéria OFFICE PAPER shpk Tirané

Monedha LEK

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 171,381,124| 172,784,556
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P [T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32
»- |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -150,941,231| -152,837,834
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 -150,941,231| -152,837,834
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -3,301,302 -2,690,063
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -2,926,000 -2,402,231
2 Shpenzime te sigL{.rimeve .shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.2 -375.302 287,832
nga shpenzimet pér pensionet)
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -588,664 -432,188
P |Shpenzime té& tjera shfrytézimi 37 -7,398,335|  -7,250,915
P |Té ardhura té tjera 38 329,562 346,731
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 T& ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 282
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
3 Interesa tfj arkétueshém d_'ljgt?’ ardhura_té tiera té ngjasﬁme (paraqitur 283 329 562 346,731
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 -1,124,192 974,300
Shpenz_ime in{eresi dhe shpenzf.:z?e' te ngiashme (paraqitur vegmas 401 -908,001 -445.845
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -216,191 -528,455
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,356,964 8,945,987
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,256,349 1,410,912
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 1,256,349 1,410,912
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 7,100,615 7,535,075
P |Fitimi/Humbija pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,016 2015
P |Fitimi/Humbija e vitit 46 7,100,615 7,535,075
T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
P [Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0
P |Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 48 7,535,075
P [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1

Interesat jo-kontroliuese

49.2




